Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PORTARIA Nº 020/2023

Designa Servidora e das outras providências.

MARCUS JAIR BANDEIRA,  Prefeito do município de Nova Ramada, diante do afastamento
por motivos pessoais da Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social Kethllen da Silva de Lima,  e
para o melhor andamento dos trabalhos,  DESIGNA a Srª  Clair dos Santos Schmalz - Secretária de
Saúde  e  Assistência  Social  Adjunto  –  CC5,  a  responsabiliza-se  pela  parte  dos  atos  burocráticos  da
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, devendo responsabilizar-se pelos encaminhamentos,
controles e assinaturas de todos os documentos necessários, inclusive Notas de Empenhos para aquisição
de materiais/serviços e afins atinentes ao órgão 07, durante o período de 23 à 27 de janeiro de 2023.

Os  dias  do  afastamento  por  motivos  pessoais  da  Srª  Kethllen  da  Silva  de  Lima  –  Secretária
Municipal de Saúde e Assistência Social, serão descontados da folha do mês em curso.

Permanecem inalteradas as demais atribuições da Servidora designada..
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA/RS, em 19 de janeiro de 2023.

          Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

                 Elton Rehfeld
   Secretário Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

	Designa Servidora e das outras providências.